



Invest
in Racibórz

Racibórz

tu warto zainwestować
it's worth investing here

www.raciborz.pl/invest_in_raciborz

Raport monitoringowy z realizacji w roku 2018

„Programu Wspierania Przedsiębiorczości Miasta Racibórz 2015-2020”

Wprowadzenie

Niniejszy *Raport Monitoringowy* został opracowany przez Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora w Wydziale Rozwoju, w oparciu o dane uzyskane w formie Kart monitoringowych, przedłożonych przez poszczególne instytucje oraz komórki organizacyjne Urzędu Miasta. Dane te określają stopień realizacji poszczególnych zadań, które ujęte zostały w *Programie Wspierania Przedsiębiorczości Miasta Racibórz na lata 2015 -2020*. Program przygotowano na podstawie przeprowadzonej analizy społeczno-gospodarczej, a także szerokich konsultacji społecznych z przedstawicielami środowisk, docelowymi beneficjentami, jak również jednostkami uczestniczącymi w jego wdrożeniu. Program jest ściśle powiązany z obowiązującą w mieście „*Strategią Rozwoju Miasta Racibórz do 2020 r.*” z którego wynika m.in. potrzeba skoordynowania działań i ukierunkowania ich na osiągnięcie wyznaczonych priorytetów, kierunków i celów.

W przedmiotowym *Raporcie Monitoringowym* za rok 2018 przedstawiono szereg działań, jakie podjęto w celu zwiększenia potencjału gospodarczego Miasta Racibórz, rozwoju przedsiębiorczości i poziomu inwestycji przy użyciu różnorodnych narzędzi takich jak: promocja i popularyzacja oferty inwestycyjnej Miasta; zwiększenie dostępności do terenów inwestycyjnych; udostępnianie lokali użytkowych i mieszkalnych; pełna informacja; odpowiedni poziom edukacji; aktywna współpraca z instytucjami rozwoju gospodarczego i otoczenia biznesu. Prowadzonym działaniom przyświeca idea stworzenia na mapie regionu miejsca przyjaznego nowym inwestycjom i prowadzeniu działalności gospodarczej.

Poziom wykonania w ubiegłym roku założeń *Programu Wspierania Przedsiębiorczości* wskazuje na efektywną ich realizację, a także zaangażowanie wielu osób, podmiotów i instytucji.

Osiągnięte cele szczegółowe oraz stopień realizacji założonych kierunków realizacji Programu Wspierania Przedsiębiorczości w okresie od stycznia do grudnia 2018 r.

I. WZROST ATRAKCYJNOŚCI INWESTYCYJNEJ MIASTA

1. Działania inwestycyjne zmierzające do dynamizacji i dywersyfikacji lokalnego rynku pracy.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Włączenie kolejnych terenów w obszar Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE) na terenie Raciborza i ich przygotowanie pod prowadzenie działalności gospodarczej.</p>	<p>W przedstawionym okresie sprawozdawczym zakończono realizację rozpoczętego w 2016 roku i związanego z włączeniem terenów, projektu pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu”.</p> <p>Projekt obejmował uzbrojenie działek inwestycyjnych oraz ich szeroką promocję i został zakwalifikowany do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji to ponad 3,8 mln zł, z czego dofinansowanie jakie pozyskano to 2,4 mln. Inwestycja została zakończona w sierpniu 2018 r.</p> <p>Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora na bieżąco podejmował działania zmierzające do pozyskania inwestorów na przedmiotowe działki co zaowocowało sprzedażą części z nich.</p>	<p>Gmina Racibórz Wydział Gospodarki Nieruchomościami Wydział Inwestycji i Urbanistyki Wydział Rozwoju Partnerzy: Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A Podstrefa Jastrzębsko- Żorska</p>
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Powierzchnia terenów włączonych do KSSE przygotowanych pod działalność gospodarczą.	7.5352 ha (włączono 29.12.2016 r.)	Brak

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Sukcesywne wyodrębnianie i uzbrajanie terenów inwestycyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem terenów przeznaczonych pod działalność firm sektora MŚP.</p>	<p>W celu skomercjalizowania kluczowych terenów inwestycyjnych gminy przeznaczonych pod działalność produkcyjną, w okresie objętym monitoringiem podjęte zostały działania związane z uzbrojeniem wyodrębnionych przez Miasto terenów inwestycyjnych, w tym:</p> <p>1) <u>przy ul. Bartka Lasoty</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • W roku 2018, aby poprawić komfort użytkowania, dostarczona kompletną przepompownię wód deszczowych na działkę nr 207/179, w ramach zadania pod nazwą „Uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej w tym budowa drogi dojazdowej wraz z rondem do terenów inwestycyjnych położonych w Raciborzu przy ul. Bartka Lasoty” o wartości 39 852,00 zł. <p>2) <u>przy ul. Cecylii – Gospodarczej</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • W okresie objętym przedmiotowym monitoringiem w ramach realizacji wskaźnika realizacji zadania: „Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu brownfield poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu” zakończono realizację inwestycji, która objęła m.in.: <ol style="list-style-type: none"> 1) Budowę jezdni o nawierzchni z asfaltobetonu, długości 552 mb, szer. 6,5 m, powierzchni 31717 m² i nawierzchni z kostki granitowej o pow. 114,85 m². 2) Budowę chodników z kostki brukowej o szer. 2,0 m i pow. 1091,17 m². 3) Wykonanie zjazdów z kostki brukowej o powierzchni 978,08 m². 4) Budowę drogi serwisowej o nawierzchni z kostki brukowej i pow. 185 m². 5) Studzienki ściekowe uliczne wraz z przykanalikami – 71,48 mb. 	<p>Gmina Racibórz Wydział Gospodarki Nieruchomościami Wydział Inwestycji i Urbanistyki Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Uzbrojono działki w sieć wodociągową, w sieć kanalizacji sanitarnej o długości 431,48 mb, w sieć kanalizacji deszczowej o dł. 617,60 mb. • Do wyżej wymienionych sieci zainstalowano studnie rewizyjne, studnie inspekcyjne oraz przepompownie wód deszczowych oraz ścieków sanitarnych, zamontowano także hydranty nadziemne. • W ramach zadania wybudowano zbiornik retencyjny ziemny otwarty oraz kompleksowe oświetlenie uliczne. • Wykonano dokumentację geologiczno - inżynierską na potrzeby posadowienia obiektów budowlanych dla terenu położonego w rejonie ulic Cecylii i Gospodarczej za kwotę 20 295,00 zł brutto. 	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Powierzchnia terenów inwestycyjnych wyodrębnionych pod działalność gospodarczą	<p>W roku sprawozdawczym podjęto działania zmierzające do wyodrębnienia nowych terenów inwestycyjnych jak również pozyskania prywatnych gruntów przeznaczonych pod działalność gospodarczą.</p> <p><i>(tereny przy ul. Maćkowskiego 0,33ha, Mikołowskiej 2,1ha, Piaskowej 0,75ha, Sosnowieckiej 36ha)</i></p>	Brak
Powierzchnia nieruchomości udostępnionych pod działalność produkcyjną	<p style="text-align: center;">14,6994 ha</p> <p><i>(obejmujące: 2 działki przy ul. Bartka Lasoty, 9 działek zlokalizowanych przy ul. Cecylii/Gospodarczej, 5 działek przy ul.1 Maja)</i></p>	Brak

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Poprawa dostępności komunikacyjnej Miasta.</p>	<p>W związku z modernizacją i rozwojem sieci drogowej w obrębie miasta podjęto działania obejmujące:</p> <p>1. Regionalna Droga Racibórz-Pszczyna:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sporządzono powtórny raport dla Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko uwzględniającego zapisy decyzji GDOŚ. • przeprowadzono wstępne rozmowy z właścicielami nieruchomości zabudowanych przewidzianych do wyburzenia. • przekazano do Wojewody Śląskiego skorygowany wniosek o wydanie decyzji ZRID. • uzyskano wydane przez RDOŚ postanowienie uzgadniające realizację zadania. • uzyskano od Wojewody Śląskiego decyzję nr 10/2018, znak sprawy IFXIII.7820.124.2016 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.: „<i>Budowa Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna jako nowej drogi wojewódzkiej nr 935 – etap 4 i 5 obwodnica miasta Racibórz</i>”. • Marszałek Województwa Śląskiego zatwierdził docelową organizację ruchu dla projektowanej drogi oraz zatwierdził organizację robót. <p>Budowa Wschodniej Obwodnicy Raciborza jest jedną z największych inwestycji w ramach obecnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Dzięki niej udrożni się ruch w samym Raciborzu, ale też tutejsi i okoliczni mieszkańcy zyskają szybki dojazd do autostrady A1.</p> <p>Racibórz jako lider przygotował dokumentację. Samą inwestycję realizuje podległy Marszałkowi Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Przetarg na realizację inwestycji wygrało przedsiębiorstwo Strabag Infrastruktura</p>	<p>Wydział Dróg Miejskich</p>

	<p>Południe z oferowaną kwotą 296 121 071,20 zł. Prace przy obwodnicy Raciborza mają ruszyć w 2019 r.</p> <p>Zadanie obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę nowego ciągu drogi wojewódzkiej nr 935 na odcinku o długości ok. 7,83km, • budowę węzłów i skrzyżowań na połączeniu z innymi drogami, m.in.: <ul style="list-style-type: none"> - budowę obiektów inżynierskich oraz przepustów, - budowę odwodnienia drogi (rowy drogowe, kanalizacja deszczowa, sączki podłużne), - budowę urządzeń ochrony środowiska, w tym budowę zbiorników zastępczych dla pólów, • budowę i przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej, w tym: <ul style="list-style-type: none"> - przebudowę sieci trakcyjnej na skrzyżowaniu z linią kolejową nr 151, - wycinkę drzew i krzewów i nasadzenia, - budowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu. <p>2. Przebudowa i remont dróg lokalnych.</p> <p>W ramach planu remontu i inwestycji drogowych udało się zrealizować inwestycje, które były ujęte w budżecie Miasta. Łączna długość przebudowanych dróg wyniosła 2166 m za kwotę 2 311 554,87 zł.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Długość wybudowanych i przebudowanych dróg.	<p>Realizacja zadania pn. „Projekt Budowy regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna” – 0 (wskaźnik zostanie osiągnięty po zrealizowaniu inwestycji)</p> <p>Długość zmodernizowanych dróg lokalnych – 2166m</p>	<p>459 177,01 zł, w tym środki z budżetu Miasta Racibórz wyniosły 220 126,02.</p> <p>2 311 554,87 zł</p>

2. Aktywna polityka lokalowa i mieszkaniowa miasta.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Wyodrębnienie i udostępnienie terenów pod budownictwo jednorodzinne i mieszkaniowe oraz zapewnianie bazy lokalowej dla osób pracujących w Raciborzu.</p>	<p>Idea utworzenia osiedla domów jednorodzinnych w Raciborzu Ocicach, zrodziła się jako jeden z etapów wdrażania Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2015-2020. Głównym założeniem tego przedsięwzięcia, jest realizacja działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom naszego regionu rynku pracy i co się z tym wiąże, zaspokojenie ich potrzeb mieszkalno-bytowych. W pierwszej kolejności gmina zaoferowała dziesięć działek budowlanych, o powierzchni około 800 m², oddanych w użytkowanie wieczyste. Drugi etap tworzenia osiedla domów jednorodzinnych, obejmował uzupełnienie (o trzy działki) pierwszej linii zabudowy oraz kolejnych czternaście działek o powierzchni średnio 1100 m², które utworzyły drugą linię zabudowy. W sumie miasto sprzedało do tej pory 27 oddzielnych działek, które w najbliższych latach zabudowane zostaną według warunków i terminów określonych w umowie.</p> <p>W ramach realizacji założeń miasto wydzieliło kolejne działki budowlane pod budownictwo mieszkaniowe jedno i wielorodzinne:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Miasto przygotowało bazę działek przy nowo powstającej ulicy, w chwili obecnej roboczo nazwaną ul. Chorwacką bis, które będą zbywane na własność. W sumie 38 działek budowlanych (29 pierwsza, 9 druga linia zabudowy). Parcele o powierzchni od 8,5 ara do 17ar.2) Kolejne działki budowlane przygotowywane są także w dzielnicy Ocice przy ul. Koszalińskiej. Teren ten dotychczas uprawiany był rolniczo. W najbliższym otoczeniu występuje zabudowa mieszkaniowa, jednorodzinna i tereny zielone, czyli idealne miejsce do zamieszkania. Planowana jest sprzedaż prawa własności 27 działek budowlanych, o powierzchni od 710 m² do ok. 1400 m².	<p>Gmina Racibórz Wydział Gospodarki Nieruchomościami Wydział Inwestycji i Urbanistyki Wydział Dróg Miejskich Wydział Komunalny Raciborskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.</p>

3) zakończono budowę dwóch budynków wielorodzinnych które powstały w ramach zadania „Budowa dwóch budynków mieszkalnych wraz z Infrastrukturą przy ul. Przejazdowej”. Budynki wielorodzinne powstały na działkach o powierzchni 0,1919 ha i 0,2550 ha. Łącznie oddano do użytku 36 mieszkań.

- Dnia 12.01.2018 r. otrzymano prawomocne pozwolenie na użytkowanie budynku przy ul. Przejazdowej 20 w Raciborzu z 16 mieszkaniami.
- Dnia 29.06.2018 r. otrzymano prawomocne pozwolenie na użytkowanie budynku przy ul. Przejazdowej w Raciborzu 22 z 20 mieszkaniami.

4) Miasto przystąpiło do zwiększenia zasobu mieszkaniowego gminy poprzez realizację zadania „Wykonanie dwóch budynków mieszkalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Łąkowej”. Budynki powstaną na terenie liczącym 2,1330 ha, w których pomieści się w sumie 96 mieszkań.

- W 2017r. została opracowana koncepcja zabudowy, przeprowadzono badanie gruntu oraz sporządzono kompletną dokumentację projektową budynku „B” przy ul. Łąkowej w Raciborzu. W 2017r. została opracowana koncepcja zabudowy, badanie gruntu oraz kompletna dokumentacja projektowa. Dnia 30.05.2018r. przekazano teren budowy Generalnemu Wykonawcy firmie P. U. „BORBUD” Sp. z o.o. oraz rozpoczęto prace budowlane budynku „A” przy ul. Łąkowej w Raciborzu.

Realizację zadania rozłożono na lata, i tak budowa pierwszego z nich zakończy się w 2019 roku, drugi zaś zostanie oddany do użytku w 2021 roku. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 45% wartości inwestycji.

Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Ilość wybudowanych mieszkań przy ul. Przejazdowej	36 mieszkań	7 508 440,60 zł brutto
Liczba planowanych do wybudowania mieszkań przy ul. Łąkowej	96 mieszkań (realizacja przewidziana na lata 2019-2021)	1 625 948,88 (koszty poniesione) 18.294.208,90 zł (koszty całkowite do poniesienia w związku z budową mieszkań przy ul. Łąkowej)
Liczba działek budowlanych udostępnionych na zasadach preferencyjnych	65 działek	Bezkosztowo
Powierzchnia terenów przygotowanych pod budownictwo mieszkaniowe (jednorodzinne)	4,5 ha (działki w dzielnicy Ocice przy ul. Koszalińskiej oraz Chorwackiej Bis)	20 640,00 zł (koszty związane z podziałem geodezyjnym działek)
	Uzbrojenie nowych terenów budowlanych oraz budowa tymczasowego układu drogowego pomiędzy ul. Górną i ul. Dolną	449 758,44 zł (budowa sieci kanalizacji deszczowej, aktualizacja kosztorysów inwestorskich)

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Zapewnienie efektywnego systemu sprzedaży i wynajmu lokali usługowych w ramach zasobu Miasta Racibórz, w tym zapewnienie oferty lokalowej dla przedsiębiorstw we wstępnej fazie rozwoju.	Mając na celu rozwój gospodarczy gminy kontynuowano programy zachęcające mieszkańców do zakładania działalności gospodarczej i związania swojej przyszłości z Raciborzem, takie jak: 1) Program „Lokale na Start” – program, którego głównym celem jest w szczególności wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw. Dedykowany jest mieszkańcom rozpoczynającym działalność gospodarczą i prowadzącym już działalność gospodarczą przez okres nie dłuższy niż 3 lata.	Gmina Racibórz Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Miejski Zarząd Budynków Wydział Lokalowy Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

Umożliwia wynajęcie lokali dwójakiego rodzaju. Pierwsze to pomieszczenia usytuowane w Ośrodku Współpracy Gospodarczej przy ul. Króla Stefana Batorego 7, bez obowiązku ponoszenia opłat czynszowych przez okres 18 m-cy, drugie to lokale usytuowane na terenie miasta, gdzie zwolnienie z czynszu obowiązuje przez okres 24 m-cy. Co istotne po okresie najmu na preferencyjnych warunkach, przedsiębiorca ma możliwość jego kontynuacji na zasadach ogólnych tj. za uiszczeniem opłaty czynszowej. W roku objętym raportem złożono 4 takie wnioski, co potwierdza skuteczność programu.

W 2018 r. program obejmował w sumie 22 lokali (w tym 5 lokali w Ośrodku Współpracy Gospodarczej i 17 lokali na terenie miasta). Na dzień 30 grudnia 2018r. z oferty lokalowej (od początku funkcjonowania programu), w ramach inicjatywy skorzystało już blisko 50 podmiotów z czego aż 45 % prowadzących działalność gospodarczą to kobiety. Wszystkie podmioty to przedsiębiorstwa nowo utworzone lub we wstępnej fazie rozwoju. Wsparcie lokalowe, większości z nich dało możliwość utworzenia własnego biznesu i wcielenia w życie swoich pomysłów.

2) „**Pracuj i mieszkaj w Raciborzu**” to inicjatywa, która przewiduje możliwość najmu lokalu mieszkalnego dla osób o wysokich kwalifikacjach zawodowych oraz podejmujących pracę w Raciborzu ze względu na potrzeby kadrowe.

W sumie do tej pory 6 osób podpisało stosowne umowy i skorzystało z przedmiotowego programu.

3) Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom ludzi młodych Miasto Racibórz proponuje lokale mieszkalne **dla absolwentów szkół wyższych do 35 roku życia**, którzy rozpoczęli pracę w Raciborzu. Miasto Racibórz umożliwia skorzystanie z najmu lokali będących w zasobach komunalnych. Ceny ich wynajmu są konkurencyjne w stosunku do tych, które znajdują się na rynku. W roku 2018 podpisano 3 umowy najmu z osobami spełniającymi obowiązujące kryteria.

	<p>4) W celu zapewnienia przestrzeni dla przedsiębiorstw produkcyjnych i usługowych, w ramach współpracy z Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. powstała inicjatywa „Hale do wynajęcia”. Zakłada ona wynajem powierzchni magazynowych, należących do zasobu Gminy Racibórz, na preferencyjnych warunkach. W efekcie czego w 2018 roku wynajęte były wszystkie 3 hale objęte programem (dostępne i promowane na stronie internetowej miasta) o łącznej powierzchni ponad 420 m².</p> <p>5) Ponadto Racibórz w ramach swoich zasobów posiada lokale użytkowe, które oddawane są w najem w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, bądź też oddawane w najem w trybie bezprzetargowym. W roku 2018 Miasto Racibórz wynajęło 10 takich lokali, w tym 6 w drodze przetargu, 4 w drodze bezprzetargowej.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
<p>Liczba lokali użytkowych udostępnionych na preferencyjnych warunkach.</p> <p>Liczba podmiotów, które skorzystały z oferty lokalowej dla przedsiębiorstw we wstępnej fazie rozwoju.</p>	<p style="text-align: center;">22</p> <p style="text-align: center;">W sumie 47 podmiotów skorzystało z Programu</p>	Bezkosztowo
<p>Liczba powierzchni użytkowej udostępnionej do wynajęcia</p>	<p style="text-align: center;">420,57 m²</p>	
<p>Liczba podmiotów, które skorzystały z oferty wynajęcia hal</p>	<p style="text-align: center;">3 (Kontynuacja umów podpisanych w roku 2016)</p>	

Liczba lokali mieszkalnych udostępnionych na preferencyjnych zasadach dla osób o wysokich kwalifikacjach dla osób pracujących w Raciborzu	6	
Liczba lokali mieszkalnych udostępnionych na absolwentów szkół wyższych do 35 roku życia podejmujących pracę w Raciborzu	3	

3. Efektywne kreowanie i koordynowanie lokalnej polityki przestrzennej.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Sukcesywne opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.	<p>W celu kreowania spójnego rozwoju przestrzennego Miasta w roku 2018 rozpoczęto kolejną procedurę planistyczną sporządzania miejscowych planów, obejmującą obszar 5,96 ha (<i>marzec – sierpień 2018 r.</i>). Dzięki rozpoczętej procedurze zwiększy się obszar objęty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, zwiększając tym samym atrakcyjność gminy i porządkując obszary miejskie. Sporządzono również analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta Racibórz, w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych w zakresie oddziaływania na środowisko.</p> <p>Wdrożono procedury mające na celu zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego o całkowitej powierzchni 59,47 ha.</p> <p>Wydano 14 decyzji o warunkach zabudowy oraz 4 decyzje ustalające lokalizacje inwestycji celu publicznego.</p>	Wydział Inwestycji i Urbanistyki

Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba nowych obszarów objętych Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego	Rozpoczęto kolejną procedurę planistyczną sporządzania miejscowych planów, obejmującą obszar 5,96 ha.	16 895,40 zł
Liczba przeprowadzonych ocen aktualności studiów i planów	<p>Przeprowadzono 3 oceny aktualności studiów i planów:</p> <p>1) Uchwała Nr XXXVIII/585/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 marca 2018r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara Wieś, Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu.</p> <p>2) Uchwała Nr XL/614/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Śródmieście w Raciborzu, Dz. Urz. Woj. Śl. Poz. 3793 z dnia 7 czerwca 2018 r.</p> <p>3) Uchwała Nr XLIII/648/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Ocice w Raciborzu, Dz. Urz. Woj. Śl. Poz. 5496 z dnia 6 września 2018 r.</p>	Brak

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Zapewnienie efektywnych zasad obrotu nieruchomościami, z uwzględnieniem kompleksowego systemu ulg dla przedsiębiorców podejmujących inwestycje oraz tworzących miejsca pracy na terenie miasta.</p>	<p>Zgodnie z ustawą o wspieraniu nowych inwestycji od 30 czerwca 2018 działa Polska Strefa Inwestycji. O ulgę podatkową i preferencyjne warunki może wystąpić każda firma w każdym mieście czy gminie. Ustawa umożliwia zwolnienia podatkowe dla inwestorów na 10, 12 lub 15 lat w zależności od lokalizacji inwestycji. Na premię mogą liczyć te przedsięwzięcia, które wpływają na konkurencyjność i innowacyjność regionalnych gospodarek.</p> <p>Przedsiębiorcy inwestujący na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Raciborzu mogą w dalszym ciągu uzyskać pomoc publiczną w postaci zwolnień i ulg podatkowych.</p> <p>Przedsiębiorcy inwestujący na terenie Miasta Racibórz mogą liczyć na preferencyjne instrumenty podatkowe w postaci zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.</p> <p>Z tej formy pomocy w ubiegłym roku skorzystało lokalne przedsiębiorstwo SUNEX S.A oraz firma HILLS Sp. z o.o. - decyzja dla Spółki wydana została w dniu 24.07.2018, ale zwolnienie w podatku od nieruchomości obowiązuje od 01.01.2019.</p> <p>Firmy inwestujące na terenach objętych KSSE po spełnieniu określonych warunków mogą uzyskać pomoc publiczną w postaci: ulg w podatku dochodowym CIT lub PIT oraz zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach udzielonej pomocy de minimis. Działające aktualnie w KSSE podmioty uzyskały możliwość korzystania z ulg podatkowych do 2026 roku.</p> <p>Aktualnie w ramach KSSE z ulg podatkowych korzystają firmy KOLTECH oraz RAMEX. Oba zakłady zapewniają łącznie co najmniej 209 miejsc pracy. W 2018r. swoją działalność rozpoczęło przedsiębiorstwo ZBM Głombik.</p>	<p>Wydział Inwestycji i Urbanistyki Wydział Finansowy Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna</p>

	Z kolei przedsiębiorstwo Soning Stal uzyskało pozwolenie na budowę i rozpoczął prace budowlane. Obie firmy deklarują stworzenie w sumie 35 miejsc pracy. Inwestorzy, którzy nabyli tereny należące do tzw. „nowej strefy” czyli firma Bruki Trawiński Sp. z o.o., P&M Europe Sp. z o.o. oraz Izol-term deklarują utrzymanie łącznie co najmniej 60 miejsc pracy, w tym 15 nowych stanowisk.	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba podmiotów, które skorzystały z ulg dla przedsiębiorców (w ramach zwolnień w podatku od nieruchomości)	2	Bezkosztowo
Liczba podmiotów, które skorzystały z ulg dla przedsiębiorców w ramach pomocy publicznej (KSSE)	4	

II. Promocja inwestycyjna

1. Kompleksowa i skuteczna obsługa inwestora.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Urząd przyjazny przedsiębiorcom.	Inwestor decydujący się na realizację inwestycji w Raciborzu ma możliwość skorzystania ze wsparcia pracowników utworzonego specjalnie w tym celu Referatu Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora. Miasto wspiera inwestora na każdym etapie procesu inwestycyjnego i pozyskiwania decyzji administracyjnych, oferuje również pomoc w rozwiązywaniu problemów	Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Wydział Gospodarki Nieruchomościami Wydział Inwestycji i Urbanistyki

związanych z inwestycją. Gwarantuje także objęcie przedsiębiorcy szeroką opieką poinwestycyjną. Urząd Miasta w Raciborzu w ramach obsługi inwestora prowadzi także wielopłaszczyznową współpracę pomiędzy poszczególnymi wydziałami. Dzięki kooperacji wielu komórek urzędu udaje się sprostać wszelkim przeciwnościom, czy pytaniom stawianym przez przedsiębiorców.

Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora na bieżąco prowadzi działania w kierunku pozyskania nowych inwestorów przy wykorzystaniu dostępnych narzędzi komunikacji:

- Najprostszym środkiem, jednocześnie o największym zasięgu jest internet. Dlatego też na bieżąco aktualizowana jest oferta inwestycyjna na stronie www.raciborz.pl w zakładce *Invest in Racibórz*, a także na stronach Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, portalu Śląskiego Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera działającego w strukturach Urzędu Marszałkowskiego pn. *Invest in Silesia*.
- W dalszym ciągu miasto prowadzi promocję terenów inwestycyjnych poprzez utworzony profil na Facebooku oraz portal Przedsiębiorczy Racibórz. Narzędzia te sprzyjają również kreowaniu wizerunku Raciborza jako sprzyjającego rozwojowi gospodarczemu.
- Inwestorzy mogą zasięgnąć szczegółowych informacji także w siedzibie urzędu. Tutaj także czeka na nich pełen komplet informacji na temat terenów inwestycyjnych, w postaci tak zwanych Site check list, zawierających mapy, wyrysy, wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, informacje o ulgach w podatku od nieruchomości oferowanych przez Miasto.
- Kontynuowano również nawiązane kontakty z ambasadami zagranicznymi, w celu zwiększenia zasięgu promocji gospodarczej Raciborza.

- W trosce o łatwy dostęp do aktualnych map, dostępnych działek wraz ze wskazaniem ich powierzchni, planów zagospodarowania przestrzennego mieszkańców oraz inwestorów przeprowadzono bieżącą aktualizację warstw tematycznych w Elektronicznym Systemie Informacji Miejskiej ESIM. Łącznie zaktualizowano 25 warstw tematycznych, wchodzących w skład poszczególnych modułów.

Przywołane działania przyczyniły się do pozyskania inwestorów, którzy zakupili działki:

przy ul. Bartka Lasoty, sprzedane zostały wszystkie działki (lata 2017 – 2018):

- działka o powierzchni 0,3632 ha, za cenę 149 076 zł;
- działka o powierzchni 0,2444 ha, za cenę 99 384. zł;
- działka o powierzchni 0,2444 ha, za cenę 99 384 zł;
- działka o powierzchni 0,7911 ha, za cenę 196 800 zł;
- działka o powierzchni 0,2909 ha, za cenę 111 807 zł;
- działka o powierzchni 0,2067 ha, za cenę 86 961 zł;
- działka o powierzchni 0,2255 ha , za cenę 86 961 zł;
- **działka o powierzchni 0,5797 ha, za cenę 216 160,20 zł;**
- **działka o powierzchni 0,7420 ha, za cenę 218 644,80 zł.**

Dwie ostatnie działki zostały sprzedane w roku objętym przedmiotowym monitoringiem.

przy ul. Cecylii-Gospodarczej dotychczas sprzedane zostały 4 działki (lata 2017-2018, tzw. „nowa strefa”):

- sprzedano dwie działki o łącznej pow. 1,9591 ha, za cenę 565 600 zł;
- działka o powierzchni pow. 1 ha za cenę 202 000,00 zł;
- działka o powierzchni pow. 0,3224 ha za kwotę 92 920,00 zł.

	<p><u>przy ul. 1 Maja</u></p> <p>Łączna powierzchnia terenu to 9,4 ha. Teren podzielony został na 6 działek o powierzchni od 1,1017 ha do 2,0322 ha. W 2018 r. sprzedane zostały 2 działki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 25 lipca 2018r. skutecznie zakończył się przetarg na działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 1182/182 o powierzchni 1,1953 ha. Nieruchomość zakupiona została za 496 920,00 zł brutto. • 13 grudnia 2018r. Rozstrzygnięty został przetarg na działkę o numerze ewidencyjnym 1186/182 i pow. 2 ha. Sprzedana została za 676 500,00 zł brutto. <p>Raciborski teren inwestycyjny zlokalizowany przy ul. 1 Maja, uznany został przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu za jeden z najlepszych terenów inwestycyjnych w kraju (Grunt na medal). W maju br. sprzedana została kolejna działka inwestycyjna o pow. blisko 2 ha.</p> <p><u>przy ul. Głubczyckiej (od strony północnej)</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • sprzedano wydzieloną geodezyjnie działkę inwestycyjną o łącznej powierzchni 0,5860 ha w skład której wchodzi działki oznaczone ewidencyjnie numerami 1414/28, 1416/28, 1420/28, za cenę 334 000 zł. 	
--	---	--

Wskaźnik realizacji zadania

Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba wdrożonych rozwiązań usprawniających obsługę inwestora	3 (narzędzia internetowe: miejska strona internetowa – zakładka <i>Invest in Racibórz</i> , portale społecznościowe, rozbudowa/serwis ESIM , site check list)	36. 900,00 zł ESIM
Liczba inwestorów, z którymi nawiązano kontakt	38	Bezkosztowo

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Opracowanie materiałów promocyjno-informacyjnych na potrzeby działań związanych z promocją inwestycyjną i marketingiem terytorialnym.</p>	<p>W okresie objętym monitoringiem na potrzeby promocji inwestycyjnej podjęto takie działania jak:</p> <p>1) W związku z realizacją projektu „Przygotowanie terenów inwestycyjnych typu brownfield, poprzez uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic Cecylii i Gospodarczej w Raciborzu” chcąc dotrzeć i jednocześnie ułatwić szerszemu gronu dostęp do informacji o terenach Raciborza, rozpoczęto przy wykorzystaniu środków zewnętrznych szeroką kampanię promocyjną, stosując w niektórych przypadkach po raz pierwszy w raciborskim samorządzie narzędzia prezentujące zasoby terenów inwestycyjnych, takie jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kampania billboardowa na terenie największych miast w Polsce takich jak Łódź, Poznań, Radom, Częstochowa, Katowice, Wrocław, • spot reklamowy zachęcający do inwestowania w Raciborzu. Spot wyemitowany został w telewizji ogólnokrajowej oraz regionalnej (TVN24, Polsat News, TVP Katowice, RTK), • prezentacja multimedialna przedstawiająca tereny inwestycyjne przy ul. Cecylii-Gospodarczej w wersji polsko-angielskiej. Prezentacja zawiera podstawowe informacje istotne dla potencjalnego inwestora. Informacje związane z lokalizacją Raciborza, dane statystyczne, czas przejazdu do terenów inwestycyjnych oraz możliwość poznania pełnej oferty miasta. • dwujęzyczny folder gospodarczy (w wersji polsko-angielskiej) zachęcający do ulokowania inwestycji na terenach przy ul. Cecylii i Gospodarczej. • fora gospodarcze – projekt przewidywał organizację dwóch imprez tego rodzaju, pierwsze forum miało miejsce 28 września 2017 r., drugie odbyło się w 13 czerwca 2018 r. 	<p>Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • materiały promocyjne – w ramach projektu przewidziano również zakup gadżetów dla inwestorów, które przedstawiciele miasta wręczają również podczas udziału w targach inwestycyjnych. • Przeprowadzono kampanię w prasie ogólnokrajowej, regionalnej i lokalnej. • Zrealizowano radiowy spot promocyjny, który był emitowany w Radiu Katowice. <p>2) W związku z realizowaną promocją inwestycyjną zakupiono profesjonalne moduły Invest in Racibórz do mobilnego systemu wystawienniczego, który będzie eksponowany podczas wszelkiego rodzaju eventów gospodarczych jak i promocyjnych (targi inwestycyjne).</p> <p>3) Zakup mobilnych flag Invest in Racibórz tak zwanych winderów. System ekspozycyjny prezentowany będzie podczas konferencji oraz targów promocyjnych.</p> <p>4) Materiały promujące Forum Gospodarcze w postaci plakatów, ulotek, zaproszeń.</p> <p>Kontynuowano promocję inicjatywy „Lokale na start” oraz „Hale do wynajęcia” poprzez strony internetowe www.raciborz.pl, www.przedsiębiorczyraciborz.pl, profilu na Facebooku.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba opracowanych materiałów promocyjnych	20 (rodzaje: gadzety promocyjne, prezentacja, moduły oraz windery, spot)	Koszty poniesione w ramach organizacji Forum Gospodarczego, które zlecono w formie przetargu firmie zewnętrznej. Koszt całego forum 153.000,00 zł., w tym dofinansowanie ze środków zewnętrznych w wysokości 85%

2. Promocja miasta w ujęciu krajowym i międzynarodowym.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Aktywna współpraca instytucjonalna w wymiarze krajowym i międzynarodowym w celu promocji raciborskich terenów inwestycyjnych.</p>	<p>W celu promocji raciborskiego potencjału inwestycyjnego w kraju oraz poza jego granicami kontynuowano podjętą współpracę z różnego rodzaju instytucjami oraz organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców. W związku z powyższym:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Miasto w ramach współpracy ze Śląskim Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera działającym w strukturach Urzędu Marszałkowskiego, promowało swoje tereny inwestycyjne na stronie internetowej Invest In Silesia.2) Kontynuowano działalność Inkubatora Przedsiębiorczości w ramach Ośrodka Współpracy Gospodarczej, którego rolą jest promocja lokalnej przedsiębiorczości. Poprzez prowadzoną stronę internetową oraz profil na portalu społecznościowym promowano tereny inwestycyjne należące do zasobu Miasta Racibórz.3) W celu zwiększenia zasięgu promocji gospodarczej Raciborza kontynuowano współpracę z Ambasadą Szwecji.4) W ramach współpracy z Polską Agencją Inwestycji i Handlu, która wprowadziła nowe narzędzie promujące tereny inwestycyjne, wprowadzono do stworzonej bazy, ofertę inwestycyjną miasta.5) Prowadzono intensywną współpracę z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną.	<p>Miasto Racibórz Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora</p>

	<p>6) Uczestniczono w konferencji inwestycyjnej dotyczącej nowych zasad funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych. Konferencja kierowana była do potencjalnych inwestorów – firm z branż produkcyjnych, logistycznych, usług przemysłowych, informatycznych oraz specjalistycznego projektowania z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, wszelkich instytucji otoczenia biznesu (zarówno z sektora publicznego, prywatnego, jak i NGO), a także samorządów.</p> <p>7) Uczestniczono w warsztatach dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z zakresu atrakcyjności inwestycyjnej gmin oraz działań związanych z pozyskiwaniem inwestorów. Organizatorami szkolenia było Śląskie Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera oraz Polska Agencja Inwestycji i Handlu SA.</p>	
--	--	--

Wskaźnik realizacji zadania

Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba podpisanych umów o współpracy z instytucjami krajowymi i międzynarodowymi w celu promocji raciborskiego potencjału inwestycyjnego.	Kontynuacja współpracy nawiązanej w latach poprzednich.	Bezkosztowo

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Udział w przedsięwzięciach promujących przedsiębiorczość oraz działaniach skierowanych do inwestorów.	Przedstawiciele Miasta, Powiatu oraz lokalnych organizacji wspierających przedsiębiorczość uczestniczyli w wielu wydarzeniach promujących przedsiębiorczość, wśród najważniejszych należy wymienić:	Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora

	<ol style="list-style-type: none"> 1) Udział w IX Europejskim Kongresie Gospodarczym, 2) Organizacja „Konkursu na Najlepszy Biznesplan”. 3) Udział w śniadaniach biznesowych z przedstawicielami lokalnych przedsiębiorstw, które organizowane są w ramach działalności Inkubatora Przedsiębiorczości. 4) Uczestnictwo w VIII Europejskim Kongresie MŚP. 5) Udział w VIII Targach Biznes EXPO, które odbyły się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. 6) Organizacja <i>Forum Gospodarczego – Racibórz to dobry kierunek!</i> 7) Udział w spotkaniach BNI (Business Network International). 8) Współorganizacja i udział w międzynarodowej Gali Filar Ziemi Raciborskiej. 9) Udział w Konferencji „Biznes bez granic”. 10) Uczestnictwo w warsztatach i szkoleniach związanych z pozyskiwaniem inwestorów. 	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba wydarzeń gospodarczych o zasięgu regionalnym, krajowym oraz zagranicznym, w których wzięto udział.	10	Bezkosztowo – większość wydarzeń 8 617,95 zł – udział w targach

3. Działania promocyjno-informacyjne ukierunkowane na lokalny rynek i regionalny.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Kampanie informacyjno - promocyjne eksponujące potencjał inwestycyjny miasta oraz lokalnych przedsiębiorców.</p>	<p>W ramach podjętych inicjatyw:</p> <p>1) Po raz trzeci rozstrzygnięto Konkurs na najlepszy Biznes plan, który miał miejsce 12 grudnia 2018r. Zainteresowani udziałem w konkursie mogli liczyć na wsparcie kadry Inkubatora Przedsiębiorczości oraz specjalnie przygotowany cykl konsultacji, a w kolejnym etapie szkolenie z prezentacji pomysłów na biznes. Autorzy najlepszych biznesowych konceptów rywalizowali nie tylko o nagrodę finansową w wysokości 5000 zł, ale także możliwość zaprezentowania swoich przedsięwzięć zawodowym inwestorom, przedsiębiorcom oraz władarzom miasta. Zwyciężyła Pani Julia Parzonka, która zajmuje się rysowaniem webinarów i szkoleniami stacjonarnymi, łączy tekst z obrazem – przygotowuje notatki wizualne, które pomagają zapamiętywać szkolenia, lekcje, wystąpienia (wykorzystuje działanie dwóch półkul mózgowych: lewej-analitycznej i prawej-kreatywnej).</p> <p>W komisji konkursowej oceniającej pomysły zasiadli Józef Galli (Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów), Dominik Koniczny (Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz), Konrad Migocki (Wiceprezes Raciborskiej Izby Gospodarczej), Tomasz Madejski (Agencja NXT) i Piotr Dominiak (Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS).</p> <p>2) organizacja przez Powiat Raciborski na Zamku Piastowskim w Raciborzu licznych spotkań, wykładów oraz konsultacji w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Udział w imprezie wzięli również przedstawiciele raciborskiego magistratu oraz Raciborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości.</p>	<p>Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Rzecznik Prasowy Powiat Raciborski Raciborska Izba Gospodarcza</p>

3) Powiat raciborski zrealizował projekt pt. "Szkoła młodych przedsiębiorców" (od września do grudnia 2018 roku). Głównym celem było nabycie wiedzy i umiejętności korzystania z narzędzi startupowych, pomagających założyć własną, innowacyjną firmę, potrzebnych do tworzenia i weryfikowania pomysłów biznesowych oraz ich wprowadzania na rynek. Finał Pitch Day zorganizowany został w sali konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu w dniu 14.12.2018 r. W trakcie finału zaprezentowało się 14 zespołów. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z CKZiU Nr 2 „Mechanik” w Raciborzu. Drużyna przedstawiła projekt mebli, które umożliwiają bezprzewodowe ładowanie urządzeń.

4) w ramach wsparcia młodych przedsiębiorców na stronie internetowej miasta aktualizowana jest zakładka zawierająca informacje dla rozpoczynających działalność gospodarczą. Także poprzez stronę internetową przedsiębiorcyraciborz.pl oraz profilach na portalach społecznościowych na bieżąco zamieszczano istotne z punktu widzenia przedsiębiorców informacje o aktualnych możliwościach wsparcia, zmianach przepisów, szkoleniach, spotkaniach i wielu innych.

5) udzielano wywiadów radiowych i telewizyjnych o charakterze gospodarczym, na bieżąco informując o podejmowanych przez miasto działaniach eksponujących potencjał inwestycyjny oraz lokalnych przedsiębiorców.

6) odbyła się VI Międzynarodowa Gala „Filar Ziemi Raciborskiej”. Głównym organizatorem wydarzenia była Raciborska Izba Gospodarcza. Filar Ziemi Raciborskiej to prestiżowe wyróżnienie wśród wielu firm, osób oraz instytucji. Gala odbyła się po raz dziewiąty, a od sześciu lat ma charakter międzynarodowy.

W ramach przedsięwzięć prowadzonych w celu zainteresowania inwestorów terenami inwestycyjnymi przeprowadzono szereg spotkań i rozmów oraz wymiany mailingowej. Tereny były wizytowane przez potencjalnych inwestorów i oceniane pod kątem możliwości zrealizowania inwestycji. Łącznie w 2018 r.

	nawiązano kontakt z 38 przedsiębiorcami z różnych branż: budowlanej, produkcyjnej, motoryzacyjnej, przemysłowej, spożywczej, medycznej. W 2018 r. siedem firm zdecydowało się zakupić teren inwestycyjny i ulokować biznes w Raciborzu.	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-promocyjnych	6	5 000,00 zł <i>(koszt organizacji konkursu na Najlepszy Biznes Plan)</i>
Liczba opublikowanych materiałów medialnych dotyczących przedsiębiorczości	136	
Liczba wyróżnionych i nagrodzonych przedsiębiorców	8	

III. Rozwój przedsiębiorczości i wspieranie lokalnego rynku pracy.

1. Wielopłaszczyznowa informacja i komunikacja w obszarze lokalnego rynku pracy.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Wdrożenie schematu efektywnej komunikacji bezpośredniej (regularne spotkania) i elektronicznej na linii Urząd Miasta - lokalni przedsiębiorcy.	Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora, jako komórka utworzona w celu zwiększenia potencjału gospodarczego miasta, na bieżąco prowadziła działania związane z obsługą przedsiębiorców i inwestorów poprzez: 1) spotkania indywidualne oraz grupowe, podczas których udzielano przedsiębiorcom i inwestorom informacji o oferowanych przez miasto stawkach podatku, stawkach za wynajem lokali, podstawowych ulgach i zwolnieniach dla przedsiębiorców, akcjach/inicjatywach prowadzonych przez miasto,	Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora

	<p>a skierowanych do przedsiębiorców, a także o możliwościach uzyskania wsparcia finansowego ze środków zewnętrznych, instytucjach udzielających szczegółowych informacji w tym zakresie oraz samych instytucjach udzielających wsparcia.</p> <p>2) komunikację bezpośrednią zapewniono również poprzez działający Inkubator Przedsiębiorczości. Organizowano różnego rodzaju spotkania i szkolenia skierowane do małych i średnich przedsiębiorstw.</p> <p>3) narzędzie elektroniczne ułatwiające kontakt z lokalnymi przedsiębiorcami. Wykorzystano stronę internetową miasta, portal Przedsiębiorczy Racibórz oraz stronę Silesiainfo.org. Znaczny zasięg tych narzędzi potwierdzają statystyki. Łącznie na obu platformach opublikowano 281 postów, na portalu społecznościowym facebook.com/PrzedsiębiorczyRaciborz opublikowano 197 postów, których sumaryczny zasięg wyniósł 198 262 tys. Wykorzystano również kanał YouTube - Przedsiębiorczy Racibórz, gdzie liczba odsłon publikowanych filmów wyniosła blisko 6 tys. Strona przedsiębiorczyraciborz.pl i silesiainfo.org odwiedziło prawie 7 tys. osób. Zasięg komunikatów na Facebook, YouTube, Instagram, PrzedsiębiorczyRaciborz.pl, Silesiainfo.org wynosi: 204 769 os., w tym unikalni użytkownicy – 15 000 os.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba użytkowników portalu Silesia Info.org oraz Przedsiębiorczy Racibórz	<p>ok. 7000 – <i>ogólna liczba odwiedzających Przedsiębiorczy Racibórz i Silesiainfo.org</i></p> <p>198 262 – <i>sumaryczny zasięg postów na facebooku/przedsiębiorczyraciborz</i></p> <p>204 769 – <i>zasięg komunikatów</i></p> <p>15 000 – <i>unikalni użytkownicy</i></p>	Koszt prowadzenia portali, druk plakatów, ulotek ujęty w dotacji „Prowadzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ośrodku Współpracy Gospodarczej w Raciborzu”.

Liczba narzędzi bezpośredniej komunikacji z przedsiębiorcami	4 (spotkania indywidualne i grupowe, spotkania w Inkubatorze, portale: Przedsiębiorczy Racibórz, Silesiainfo)	
Liczba publikacji i materiałów o charakterze informacyjnym (rodzaj)	14 (ulotki, plakaty)	

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Zapewnienie udziału przedsiębiorców w życiu gospodarczym miasta poprzez utrzymanie regularnego funkcjonowania Konsultacyjnej Rady Gospodarczej.</p>	<p>Konsultacyjna Rada Gospodarcza przy Prezydencie została powołana jako ciało doradcze, którego głos jest niezwykle istotny przy konstruowaniu miejskiej polityki w sferze ekonomicznej. W jej skład wchodzi lokalni przedsiębiorcy i inwestorzy. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 spotkania Konsultacyjnej Rady Gospodarczej: 21 marca 2018 r., 23 maja 2018 r., 1 sierpnia 2018 r. Przedstawiono i omówiono następujące kwestie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania/projekty gospodarcze realizowane przez Miasto Racibórz, • wypracowanie strategicznej koncepcji zacieśnienia współpracy lokalnego biznesu z samorządem w sferze edukacji, • zapewnienie wykwalifikowanej kadry oraz możliwości wdrożenia w mieście Racibórz inicjatyw wspierających przedsiębiorców, które mają na celu zainteresowanie młodych ludzi pracą w raciborskich przedsiębiorstwach, • pomysł stworzenia platformy, która byłaby narzędziem ułatwiającym młodym ludziom wybór ścieżki kształcenia, a co za tym idzie wybór przyszłego zawodu. Platforma miałaby również umożliwić przedsiębiorcom umieszczanie propozycji odbycia staży/praktyk, czy też ofert pracy. Miałyby to być miejsce, gdzie młodzież może zasięgnąć informacji 	<p>Referat Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora</p>

	<p>o szkołach i profilach jakie oferują oraz możliwościach jakie daje ich ukończenie, a także ułatwić znalezienie miejsca pracy, zaś pracodawcom pracowników,</p> <ul style="list-style-type: none"> • podjęto takie tematy jak: wyniki naborów do szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Raciborskiego, a także zmiany w zakresie zwolnień przedsiębiorców w podatku od nieruchomości. 	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba Spotkań Konsultacyjnej Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta	3	Bezkosztowo

2. Kreowanie i efektywna współpraca z Instytucjami Otoczenia Biznesu, podmiotami rynku pracy oraz instytucjami finansowymi działającymi na rynku lokalnym.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Zacieśnienie / rozszerzenie współpracy z organizacjami i instytucjami działającymi na lokalnym rynku w celu rozwoju przedsiębiorstw.	W okresie sprawozdawczym już po raz kolejny, w celu realizacji projektów wspierających rozwój gospodarczy oraz przedsiębiorczości w wymiarze lokalnym, rozstrzygnięto konkurs na „Prowadzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ośrodku Współpracy Gospodarczej w Raciborzu” na okres dwóch lat tj. 2018-2019. Wyłoniono wykonawcę – Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS, które przeprowadziło szereg działań skierowanych do osób planujących założyć działalność gospodarczą, czy też będących na początku swojej drogi w biznesie.	Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych

Działalność Inkubatora to:

- Promocja gosp. Miasta Racibórz poprzez prowadzenie serwisu Przedsiębiorczy Racibórz, platformy informacyjnej Silesiainfo wraz z Katalogiem Firm oraz media społecznościowe – Facebook, Instagram, Youtube,
- Organizacja Konkursu na Najlepszy Biznes Plan – 1 zorganizowany konkurs (2018),
- Organizacja spotkań, w których był promowany Inkubator Przedsiębiorczości oraz konkurs na Najlepszy Biznes Plan w środowisku uczniowskim i/lub akademickim – 2,
- Zrealizowanie 11 wydarzeń biznesowych,
- Kontynuowanie działań Klubu Młodego Przedsiębiorcy (Raciborski Business Club) – który liczy 32 członków,
- Przeprowadzenie 384 godzin dyżurów doradców biznesowych,
- zorganizowanie 12 spotkań konsultacyjno – informacyjnych z Instytucjami Otoczenia Biznesu np. PUP, Mobilny Punkt Informacji i Funduszach Unijnych w zakresie wspierania przedsiębiorczości.

W ramach Inkubatora świadczone również usługi doradcze, z których skorzystało 75 osób. Doradca świadczył dyżury w ilości 400 godzin/rok.

Wydarzenia biznesowe organizowane w ramach raciborskiego business klubu.

W ramach tego zadania odbyło się 10 wydarzeń biznesowych w ramach Raciborskiego Business Clubu oraz finał konkursu na Najlepszy Biznes Plan. Pozyskano dwóch partnerów, którzy zaoferowali zniżki na swoje usługi dla start-upów. Na ten moment Klub liczy 30 członków. W 2018 roku odbyło się:

- 5 spotkań w formule Business Meet-up,
- 3 spotkania w formule Business Stand-up,
- 2 Czwartki w Socila Media
- 1 Finał Inkubatora Przedsiębiorczości.

	<p>Ponadto w 2018 roku odbyły się 2 spotkania informacyjne w środowisku uczniowskim i akademickim (z Agnieszką Osytek oraz Bartoszem Nosiadkiem) oraz:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5 Mobilnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich • 2 spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy • 2 spotkanie informacyjne RODO • 1 spotkanie z Urzędem Skarbowym • 1 spotkanie z przedstawicielem programu Google Internetowe Rewolucje. 	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba udzielonych dotacji	1	150 000 zł
Liczba wdrożonych rozwiązań doradczych i organizacyjnych	5 (<i>doradztwo, szkolenia, spotkania informacyjne, Mobilny Punkt Informacyjny, wydarzenia biznesowe</i>)	
Liczba spotkań z przedsiębiorcami	75 – doradztwo 6 – szkolenia 5 – spotkania MPI 10 – wydarzenia biznesowe 1 - Konkurs na Najlepszy Biznes plan	

3. Aktywne działania stymulujące rozwój przedsiębiorczości, tworzenie nowych miejsc pracy (w tym promocja samo zatrudnienia) i podejmowania zatrudnienia jako zachęty do wiązania swojej przyszłości z Raciborzem.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Zapewnienie kompleksowych instrumentów wsparcia dla osób bezrobotnych oraz rozpoczynających działalność gospodarczą.</p>	<p>Jako element wsparcia rozwoju przedsiębiorczości Miasto i Powiat inspirują młodych ludzi, chcących rozwijać się na terenie miasta i powiatu, starając się zapewniać odpowiednie wsparcie dla osób planujących rozpocząć działalność gospodarczą.</p> <p>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych odbywała się poprzez zastosowanie takich form wsparcia jak:</p> <p>1) Przyznawanie dofinansowania (jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej), bonów na zasiedlenie, staży, przeprowadzanie szkoleń, bony szkoleniowe w ramach projektu pt.: <i>Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie raciborskim (III)</i>, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Osi priorytetowej I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe” Poddziałanie 1.1.1 „Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego” Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój</p> <p>2) Dofinansowanie (jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej), staże, szkolenia w ramach projektu pt.: <i>„Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu (III)”</i>, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Osi priorytetowej VII „Regionalny rynek pracy”,</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu</p>

Działanie 7.2 „Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia – projekty pozakonkursowe (dla publicznych służb zatrudnienia)” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

3) **Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych** (bezrobotnych oraz poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu) poprzez zastosowanie form wsparcia takich jak: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, staże, refundacje kosztów wyposażenia stanowiska pracy finansowanych ze środków PFRON

4) **Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych do 30 roku życia w ramach art. 150 f ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy** – refundacje przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia

5) **Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy, dla których ustalono II profil pomocy (z minimum 1 cechą osoby zagrożonej ubóstwem lub wykluczeniem społecznym) i III profil pomocy, zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy** w ramach Projektu pod nazwą: „**Klub integracji społecznej w Raciborzu**” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach **Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego** na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej: IX Włączenie społeczne dla **działania: 9.1 Aktywna integracja** Poddziałanie 9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Liderem projektu jest Stowarzyszenie PERSONA działające na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego a partnerami:

	<p>Powiat Raciborski/Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu oraz Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w Rybniku.</p> <p>Głównym celem projektu jest reintegracja zawodowa i społeczna, podniesie kompetencji społecznych i zawodowych, zdolności do zatrudnienia oraz zapewnienie równych szans w dostępie do rynku pracy 80 mieszkańcom powiatu raciborskiego w wieku 16-64 lata, doświadczających wykluczenia społecznego</p> <p>z powodu niepełnosprawności, zaburzeń psychicznych oraz bezrobocia poprzez uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba osób bezrobotnych korzystających ze wsparcia dla osób planujących rozpocząć działalność gospodarczą na terenie Raciborza.	41 osób	7 840 153,22 zł
Liczba utworzonych miejsc pracy dla osób z Raciborza z grupy 50+	5 osób	
Liczba utworzonych miejsc pracy dla osób z Raciborza z grupy 30+	1 osoba	
Liczba osób, które skorzystały z projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie raciborskim (III)”	198 osoby	

Liczba wyposażonych/doposażonych miejsc pracy dla osób bezrobotnych w Raciborzu	3 stanowiska	
Liczba osób, które skorzystały z bonów zatrudnieniowych	4 osoby	
Liczba osób z Raciborza, które skorzystały z programu stażowego	95 osób	
Liczba osób z Raciborza korzystających z poradnictwa zawodowego	175 osób	
Liczba osób które skorzystały z projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu (III)”	104 osoby	

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Zapewnienie efektywnie działającego i dostępnego finansowo systemu opieki żłobkowej i przedszkolnej.	Na terenie miasta działa 16 placówek przedszkolnych gminnych, 4 prywatne przedszkola, 1 żłobek gminny i 2 prywatne. Miasto stara się zachęcić do tworzenia prywatnych placówek poprzez między innymi zapewnienie dopłat do każdego dziecka w żłobku i przedszkolu. W roku 2017 zwiększono dotację dla podmiotów prywatnych prowadzących żłobki z 300 zł na 500 zł na każde dziecko lub tzw. dziennego opiekuna. W 2018 r. utrzymano ten sam poziom dofinansowania.	Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba dzieci korzystających z opieki przedszkolnej i żłobkowej	<p>1999</p> <p>liczba wszystkich dzieci uczęszczających do prywatnych i gminnych placówek żłobkowych i przedszkolnych)</p> <p>2 563 083</p> <p>Dofinansowanie w formie dotacji przekazane dla niepublicznych przedszkoli</p> <p>376 500</p> <p>Dofinansowanie w formie dotacji przekazane prywatnym podmiotom prowadzącym żłobki</p> <p>427 500</p> <p>Dofinansowanie w formie dotacji przekazane prywatnym podmiotom prowadzącym dziennego opiekuna</p>	<p>500,00 zł (dopłata do dziecko uczęszczającego do prywatnego żłobka lub tzw. dziennego opiekuna)</p> <p>Dopłata do dziecka uczęszczającego do prywatnego przedszkola: kwota dotacji przypadająca na 1 ucznia niebędącego uczniem niepełnosprawnym w niepublicznych przedszkolach stanowi 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, kwota dotacji na ucznia niepełnosprawnego w przedszkolu niepublicznym przysługuje w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.</p> <p>Dopłaty są udzielane w formie dotacji.</p>

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Rozwój Platformy Innowacji Energooszczędnych	Brak działań w roku 2018.	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba działań wspierających rozwój technologii OZE	0	Brak

IV. Edukacja dostosowana do lokalnego rynku pracy,

1. Promocja i edukacja w obszarze przedsiębiorczości poprzez realizację projektów edukacyjnych i innych przedsięwzięć skierowanych do dzieci i młodzieży.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Poprawa jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim.	<p>W celu poprawy jakości kształcenia zawodowego realizowane są następujące działania:</p> <p>1) Projekt "Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim - CKZiU nr 2 "Mechanik" Od września 2017 r. w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” realizowany jest projekt pod nazwą: „Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim – CKZiU nr 2 „Mechanik”.</p> <p>W programie edukacyjnym realizowanym w ramach projektu uczestniczy 100 uczniów różnych klas i zawodów technikum oraz branżowej szkoły I stopnia. Uczniowie biorą udział w specjalistycznych kursach certyfikowanych, uczestniczą w zajęciach warsztatowych na uczelniach, wizytach studyjnych w firmach. Ponadto 70 uczniów skierowanych zostało na dodatkowe praktyki lub staże zawodowe do firm. Realizacja założeń programowych projektu ma pomóc w ułatwieniu uczniom w przechodzeniu z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia. Dodatkowo, w projekcie uczestniczy 15 nauczycieli przedmiotów zawodowych pokrywających się z kierunkami kształcenia uczniów biorących udział w projekcie, którzy również zdobywają dodatkowe kwalifikacje i kompetencje. Wartość całkowita projektu: 1.784.890,86 zł Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego (85%): 1.517.157,23 zł, dofinansowanie z Budżetu Państwa (10%): 178.489,09 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego: 89.244,54 zł.</p>	Powiat Raciborski

2) Projekt "Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim – CKZiU nr 1"

- *Realizacja projektu w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu.*

W projekcie uczestniczy 30 uczniów i 9 nauczycieli następujących zawodów: technik analityk, technik architektury krajobrazu, technik budownictwa, technik hotelarstwa oraz technik żywienia i usług gastronomicznych. Od października do grudnia ubiegłego roku odbywały się zajęcia z doradztwa zawodowego, w ramach których uczniowie zostali objęci 7-godzinną indywidualną ścieżką wsparcia. 15 uczniów rozpoczęło staże zawodowe u pracodawców. Po zakończeniu 150 godzinnego stażu, każdy uczestnik otrzyma stypendium w kwocie 1600 zł.

- *Realizacja projektu w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu*
W projekcie uczestniczy 12 uczniów oraz 2 nauczycieli ZSE.

Dotychczas uczniowie zrealizowali zajęcia z doradztwa zawodowego, które pozwoliły zbadać mocne i słabe strony, a następnie zaplanować optymalnie dalszą ścieżkę edukacyjną w ramach projektu. Kolejnym etapem projektu jest udział uczniów i nauczycieli w kursach doskonalących umiejętności zawodowe. Są to:

1. Kurs „Techniki sprzedaży, profesjonalny przedstawiciel handlowy” Celem tego kursu będzie nabycie umiejętności posługiwania się technikami sprzedażowymi, przygotowanie do pracy jako przedstawiciel handlowy.

2. Kurs "Fotografii cyfrowej i fotografii produktowej" W ramach kursu uczestnicy zdobędą umiejętności m.in. w zakresie: • obsługi aparatu, zasad kompozycji, wykorzystania światła, oświetlenia, faktury materiałów, zastosowania odbicia światła rozproszonego oraz cienia do podkreślenia faktury, fotografowania różnych materiałów o różnej kolorystyce, uzyskiwania efektów

specjalnych; • obróbki zdjęć, fotografii portretowej, retuszu zdjęć, fotografii reklamowej, pleneru miejskiego.

Wszyscy uczestnicy kursów otrzymają zaświadczenia wydane na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej. W celu zaznajomienia uczniów ze specyfiką pracy zorganizowane zostaną wizyty studyjne w firmach oraz zajęcia warsztatowe.

Ostatnim etapem projektu będą płatne staże zawodowe, w których udział weźmie 6 uczniów. **Wartość całkowita projektu: 646.730,63 zł.**

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego (85%): 549.721,03 zł, dofinansowanie z Budżetu Państwa (10%): 64.673,06 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego (5%): 32.336,54 zł.

3) Projekt „Nowoczesne pracownie do praktycznej nauki zawodów w Powiecie Raciborskim”. Projekt realizowany od 2016 r. został zakończony

w październiku 2018 r. Wykonany zakres prac i nakładów:

- kompleksowy remont i przebudowa pomieszczeń,
- kompleksowy remont i przebudowę węzłów sanitarnych i szatni dla uczniów,
- wykonanie nowoczesnej instalacji hydrantowej p.poż i nowej instalacji wod.-kan. oraz gazowej,
- budowę dźwigu osobowego oraz podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami,
- zakup, montaż i instalację wyposażenia we wszystkich pracowniach.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2014-2020.

Łączna wartość projektu: 5.074.078,83 zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 4.013.001,30 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego na wydatki kwalifikowalne: 708.176,71 zł.

4) StartUp Camp 2018. Racibórz-Krzyżanowice-Kraków-Zakopane. Podsumowanie na Zamku Piastowskim.

Ponad 50 uczniów szkół prowadzonych przez Miasto Racibórz, Powiat Raciborski oraz Gminę Krzyżanowice wzięło udział w warsztatach startupowych w Zakopanem. Zajęcia prowadzili trenerzy z warszawskiej Startup Academy. W roli obserwatorów wzięli w nich również udział studenci kierunku turystyka i rekreacja Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu. Podsumowanie odbyło się 16.05.2018 r. w sali konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

StartUp Camp odbył się w dniach 24-26 kwietnia. Pierwszego dnia grupa młodzieży ze szkół miasta Racibórz, a także uczniowie z gminy Krzyżanowice wzięli udział w wizycie studyjnej w Krakowskim Parku Technologicznym. Drugi dzień był zarezerwowany na warsztaty Startup Shaker prowadzone przez Pana Tomasza Jabłońskiego i Pana Damiana Strzelczyka z warszawskiej Startup Academy. Startup Shaker pozwolił młodym uczestnikom zdobyć wyjątkowe umiejętności. W trakcie wydarzenia uczestnicy dowiedzieli się jak uruchomić i prowadzić własny biznes w branży e-commerce. Ostatniego dnia uczestnicy wzięli udział w wykładzie poświęconym raciborskim firmom dawniej i dziś. Pan Grzegorz Wawoczny przedstawił przykłady dużych przedsiębiorstw, które mają swoją genezę w małych, rodzinnych biznesach.

Wyjazd młodzieży sfinansowały samorządy: Miasto Racibórz, Powiat Raciborski oraz Gmina Krzyżanowice.

Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba nowych lub zmodernizowanych pracowni nauki zawodu.	18 zmodernizowanych pracowni nauki zawodu.	Projekty dofinansowane ze środków Unii Europejskiej.
Liczba przeprowadzonych szkoleń/kursów.	15	
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach/kursach.	398	

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Realizacja projektów i przedsięwzięć promujących przedsiębiorczość oraz opracowanie nowej formuły doradztwa zawodowego.	<p>W placówkach oświatowych prowadzono edukację w formie dodatkowych zajęć z przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego, skierowanego do uczniów szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych.</p> <p>W ramach rozporządzenia w sprawie ramowego planu organizacji szkoły i wynikającej podstawy programowej przeprowadzono szereg zajęć dodatkowych z doradztwa zawodowego w klasach II i III gimnazjalnych oraz w klasach VII i VIII Szkół Podstawowych.</p>	<p>Wydział Edukacji, Kultury i Sportu</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 1</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 4</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 15</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 18</p>

Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba wydarzeń promujących przedsiębiorczość w szkołach.	4	Brak
Liczba przeprowadzonych spotkań z uczniami z przedsiębiorcami.	8	

Liczba projektów/przedsięwzięć zapewniających edukację w zakresie przedsiębiorczości	10	
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach z przedsiębiorczości.	1000	
Liczba godzin doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych/gimnazjalnych	600	
Liczba uczniów, którzy skorzystali z doradztwa zawodowego.	405	
Liczba godzin zajęć praktycznych z przedsiębiorczości realizowanych w szkołach.	56	

2. Współpraca strategiczna z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w zakresie oferty edukacyjnej oraz analizy lokalnego rynku pracy.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Przeprowadzenie kompleksowego badania potencjału i zapotrzebowania w obrębie lokalnego rynku pracy.	W ramach dotychczasowej, wielopłaszczyznowej współpracy Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa oraz Urząd Miasta Racibórz podpisały porozumienie dotyczące powstania Centrum Biznesu Innowacji i Nowoczesnych Technologii przy raciborskim PWSZ. Uroczystego podpisania dokonano 28 września w trakcie międzynarodowej Gali Filar Ziemi Raciborskiej. Celem działalności Centrum ma być efektywne udroźnienie wzajemnych relacji pomiędzy nauką, biznesem a miastem. Intencją inicjatywy jest by Centrum Biznesu i Nowych Technologii włączy o Biznes w realizację zadań Uczelni przy udziale Miasta. Tego typu działania mają wpływ na rozwój rynku pracy Raciborza. Misją centrum jest inicjowanie i nawiązywanie kontaktów biznesowych oraz zachęcanie do wyrażania opinii na temat rynku pracy co pozwoli PWSZ	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu Miasto Racibórz

	w Raciborzu na dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb pracodawców, a tym samym do działań na styku <i>Biznes, Miasto, Uczelnia</i> .	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba przygotowanych opracowań	<i>Brak w okresie sprawozdawczym</i>	<i>Brak</i>

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Rozwój programu praktyk i staży studenckich w mieście oraz powadzenie aktywnych działań w obszarze przedsiębiorczości akademickiej.	<p>Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa podpisała szereg porozumień, których celem jest kreowanie potencjału miasta i powiatu jako ośrodka akademickiego, wspierającego ludzi młodych, w tym w szczególności studentów i absolwentów.</p> <p>1) PWSZ dołączyła do grupy prestiżowych uczelni, które podpisały porozumienie o wzajemnej współpracy z Jastrzębską Spółką Węglową. JSW jest liderem innowacyjnych rozwiązań technicznych i technologicznych w zakresie wydobycia i przetwórstwa węgla kamiennego. Partnerem PWSZ, a w jej ramach Instytutu Techniki, będzie spółka Advicom, należąca do Grupy Kapitałowej JSW SA, która realizuje zadania związane z budową i obsługą spójnego systemu informatycznego dla całej Grupy Kapitałowej JSW.</p> <p>Przedmiotem współpracy będą zarówno przedsięwzięcia badawcze jak i dydaktyczne. Inżynierowie – pracownicy JSW włączą się w proces dydaktyczny Uczelni: będą prowadzić zajęcia, konsultować programy studiów i współuczestniczyć w ich tworzeniu. Na bazie współpracy powinny zostać uruchomione już w najbliższych latach studia dualne. W PWSZ</p>	<p>Miasto Racibórz</p> <p>Powiat Raciborski</p> <p>Państwowa Wyższa Szkoła zawodowa w Raciborzu</p>

powstaną także nowe laboratoria ułatwiające realizację wspólnych przedsięwzięć.

2) Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Zakład Karny w Raciborzu podpisały umowy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Raciborzu. Już od roku akademickiego w 2019 r. studenci będą mogli realizować w wymienionych instytucjach praktyki studenckie, znacznie poszerzono także współpracę między podmiotami. Celem porozumienia zawartego z ZUS-em, oprócz wspomnianych wcześniej praktyk studenckich, będzie szeroka edukacja studentów jak i mieszkańców miasta.

Ponadto PWSZ w Raciborzu odnowił obowiązującą już umowę z Zakładem Karnym w Raciborzu. Dokument podpisany przez Dyrektora Instytucji Pułkownika Grzegorza Kosińskiego rozszerza zakres współpracy i umożliwia studentom kierunków pedagogika resocjalizacyjna i bezpieczeństwo państwa podjęcie praktyk studenckich w murach raciborskiego więzienia.

Przedmiotem umowy jest m.in. nieodpłatna realizacja zadań wynikających z programów resocjalizacyjnych przez prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej wobec skazanych.

Do zadań Zakładu Karnego w zakresie wspomnianego porozumienia należeć będzie m.in. umożliwienie prowadzenia prac badawczych na terenie raciborskiej jednostki, w tym w szczególności w ramach prac dyplomowych oraz działalności naukowej Kół Naukowych. Porozumienie zakłada także udział przedstawicieli Służby Więziennej m.in. w posiedzeniach Rady Konsultacyjnej Instytutu Studiów Edukacyjnych, w wydarzeniach charytatywnych, edukacyjnych, promocyjnych, wolontariatach, seminariach i konferencjach.

	<p>3) Kontynuowano także działania w obszarze przedsiębiorczości akademickiej dzięki działającemu w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej Biurze Karier, które oferowało pomoc w decyzjach dotyczących rozwoju zawodowego, prowadziło działania informacyjne o realiach rynku pracy, szkolenia, kursy.</p> <p>Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa wydała w okresie sprawozdawczym blisko 900 skierowań do odbycia praktyk w różnego rodzaju przedsiębiorstwach i placówkach oraz podpisano ok. 50 indywidualnych porozumień w ramach odbycia staży. Część praktyk, na które PWSZ kieruje swoich studentów wiąże się z kosztami jakie uczelnia musi ponieść (koszty opiekunów praktyk).</p> <p>Dzięki udziałowi PWSZ w programie ERASMUS + studenci uczelni mogli wyjechać na wymiany do takich krajów jak Czechy, Portugalia, Rumunia, Turcja, Bośnia i Hercegowina.</p>	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba studentów PWSZ korzystających z systemu praktyk i staży.	Okolo 900 (<i>wydano blisko 900 skierowań celem odbycia praktyk w różnego rodzaju firmach i placówkach</i>) <i>50 indywidualnych porozumień w celu odbycia staży.</i>	ponad 43 500,00 zł (opiekunowie praktyk)
Liczba zorganizowanych wymian młodzieżowych.	9	17 753 euro (<i>dofinansowanie otrzymane w ramach programu Erasmus+</i>)

3. Realizacja idei uczenia się przez całe życie i budowy społeczeństwa opartego na wiedzy oraz stwarzanie możliwości elastycznej zmiany profilu kwalifikacji pracowników zgodnie z potrzebami rynku pracy.

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
<p>Myślę perspektywicznie – kształcę się ustawicznie.</p>	<p>Powiat Raciborski pozyskał ponad 610 tys. złotych dofinansowania do projektu pt. <i>"Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim - CKZiU nr 1 w Raciborzu"</i>.</p> <p>W przedsięwzięciu udział wzięło 42 uczniów i 11 nauczycieli. W ramach projektu uczniowie zawodów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • technik budownictwa, • technik ochrony środowiska, • technik analityk, • technik organizacji reklamy, • technik hotelarstwa, • technik architektury krajobrazu, • technik żywienia i usług gastronomicznych. <p>Uczniowie skorzystało z oferty dodatkowych kursów zawodowych wybranych podczas indywidualnych godzin doradztwa edukacyjno-zawodowego. Ponadto biorą udział w płatnych praktykach i stażach zawodowych, odbędą zajęcia laboratoryjne na uczelni wyższej, a także zajęcia pozaszkolne i wizyty studyjne w firmach. Natomiast nauczyciele zdobędą nowoczesne kwalifikacje i kompetencje.</p> <p>W ramach projektu doposażonych zostało 8 pracowni kształcenia zawodowego, z których uczestnicy objęci wsparciem będą mogli korzystać. Wartość całkowita projektu: 646 730,63 zł, dofinansowanie z Europejskiego Fun-</p>	<p>Powiat Raciborski</p>

	<p>duszu Społecznego (85%): 549.721,03 zł, dofinansowanie z Budżetu Państwa (10%): 64 673,06 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego (5%) finansowy: 12 226,04 zł, rzeczowy: 20 110,50 zł</p> <p>Jednostki realizujące: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu i Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu.</p> <p>Okres realizacji projektu: 01.09.2018 r. - 31.08.2019 r.</p> <p>Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa: XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego, Działanie: 11.2. Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy – kształcenie zawodowe uczniów, Poddziałanie: 11.2.2. Wsparcie szkolnictwa zawodowego – RIT Zachodni.</p>	
--	--	--

Wskaźnik realizacji zadania

Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba przeprowadzonych szkoleń	0 (wskaźniki będą osiągnięte po realizacji projektu)	Brak
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach	0 (wskaźniki będą osiągnięte po realizacji projektu)	

ZAŁOŻENIA	REALIZACJA ZAŁOŻEŃ	PODMIOT REALIZUJĄCY
Wsparcie ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na działania dostosowujące	W związku z przyznaniem środków Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu prowadzi nabór wniosków na ten cel.	Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu

<p>kompetencje pracowników do zmieniającej się sytuacji gospodarczej.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu może przeznaczyć środki KFS na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na które składają się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, • kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, • egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, • badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu, • ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem oraz działania dodatkowe. 	
Wskaźnik realizacji zadania		
Nazwa wskaźnika	Wartość	Poniesione koszty w zł
Liczba podmiotów, które skorzystały ze wsparcia w ramach KFS.	32	272 922,17 zł
Liczba udzielonych dotacji na szkolenia w KFS	32	

Podsumowanie

W przedmiotowym okresie monitoringowym, Miasto realizowało liczne działania mające na celu rozwój przedsiębiorczości wśród lokalnego społeczeństwa oraz aktywnie promowało miejskie tereny inwestycyjne. W dalszym ciągu, dużą popularnością cieszył się Inkubator Przedsiębiorczości, zarówno podczas organizowanych wydarzeń gospodarczych, spotkań czy konsultacji z doradcą biznesowym. Po raz kolejny zorganizowano konkurs na najlepszy biznesplan, w którym młodzi raciborzanie mogli zaprezentować swój pomysł na biznes – najlepszy z nich został nagrodzony finansowo. Na koniec 2018 r. niemal 50 podmiotów skorzystało (od 2016 roku) z programu „Lokale na start”. Wskazana jest więc jego kontynuacja i ciągłe poszerzanie bazy oferowanych lokali.

Miniony rok, był czasem intensywnych działań prowadzonych w zakresie promocji terenów inwestycyjnych. Miasto promowało się w telewizji o zasięgu ogólnokrajowym (TVN24, Polsat News), regionalnym, a także w lokalnych stacjach radiowych. Po raz pierwszy przeprowadzono również kampanię billboardową na terenie całego kraju. Dbając o dobry wizerunek Miasta jako miejsca przyjaznego biznesowi, zorganizowano największe wydarzenie gospodarcze w regionie – III Forum Gospodarcze. Powyższe działania zrealizowane zostały przy wykorzystaniu środków zewnętrznych. Efektem powyższego było pozyskanie inwestorów na ostatnie dwie działki inwestycyjne przy ul. B. Lasoty. Nowych nabywców znalazły również tereny przy ul. Cecylii/Gospodarczej oraz ul. 1 Maja. Ostatni z nich otrzymał nagrodę „Grunt na medal”, przyznawaną przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu S. A. jako jeden z najbardziej atrakcyjnych terenów inwestycyjnych w Polsce.

Jedną z najważniejszych wiadomości ubiegłego roku było uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn. „Budowa Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna jako nowej drogi wojewódzkiej nr 935 – etap 4 i 5 obwodnica miasta Racibórz”, a następnie informacja o ogłoszeniu przetargu przez Zarząd Dróg Wojewódzkich na realizację inwestycji. Ważnym wydarzeniem dla miasta było również rozpoczęcie budowy pierwszego z planowanych bloków mieszkalnych przy ul. Łąkowej.